Начальнику УМП ДВД г. Алматы

полковнику  полиции

Оразбекову Е.С.

от гражданки Российской Федерации

 Ивановой Анны Ивановны,

00.01.1973 года рождения,

проживающей по адресу:

г. Алматы, Ауэзовский район,

ул. Джандосова, д. 000, кв. 0

Тел.: 8 700 000 00 00

      Уважаемый господин Оразбеков, на основании положений Закона Республики

Казахстан «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц» № 221-lll

от 12.01.2007 года, обращаюсь к Вам со следующим вопросом.

      В настоящее время я, Иванова Анна Ивановна, 00.00.0000 года рождения,  получив

гражданство Российской Федерации через Генеральное Консульство России в г. Алматы и

оформив утрату гражданства Республики Казахстан (справка об утрате от 00 октября 2013

г.), получила миграционную карту и листок убытия в Миграционной полиции Алмалинского

района, который выдали в связи с тем, что я была прописана по документам гражданки

Республики Казахстан по адресу: ул.  Шевченко, д. 00, кв. 0. На данный момент проживаю

в квартире мужа по улице Джандосова, д. 000 Б, кв. 0 и собираю документы для получения

вида на жительства.

      В Миграционной полиции Ауэзовского района меня проинформировали, что я должна

предоставить все документы для получения вида на жительство в течение 10 дней, так как

я получила гражданство Российской Федерации, не выезжая за пределы Республики

Казахстан. Если я не успею подать документы в течение этого срока, на меня наложат

штраф около 20 МРП. В то же время, в виде на жительство может быть отказано.

      Все документы, указанные в перечне, мною подготовлены, кроме справки об

отсутствии судимости, срок выдачи которой в Генеральном Консульстве России г. Алматы

составляет один месяц. Мною был подан запрос на получение этой справки, есть квитанция

об оплате, но из-за того, что выдадут ее только через месяц, я не успею подать документы

для получения вида на жительство в Республике Казахстан.

     Прошу Вас пояснить мне, примут ли мои документы на рассмотрение, если я

предоставлю квитанцию об оплате заявления для получения справки об отсутствии

судимости в РФ, а принесу ее в УВД Ауэзовского района через месяц?

                             01.11.13 г.                                                         Иванова А.И.